
 

DODATEK Č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO 

č. 001682 
na zhotovení stavby „Krajská nemocnice T. Bati, a.s. Budova 23 – Stavební úpravy 2 operačních sálů 
s vybudováním dospávání v 2. NP COS“ ze dne 21. 12.2022, uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 

 
 

1 SMLUVNÍ STRANY A ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany, jimiž jsou: 

 
Objednatel:    Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Sídlo:     Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
Zastoupení:   Ing. Jan Hrdý, předseda představenstva 
     Ing. Martin Déva, člen představenstva 
Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4437    
IČO:     276 61 989       
DIČ:     CZ27661989     
Bankovní ústav:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx – vedoucí právního odboru 
    Tel.:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx – provozně technický náměstek 
    Tel.:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    E-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – vedoucí oddělení 
správy budov 
    Tel.:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
Zhotovitel:    Pozemní stavitelství Zlín a.s. 
Sídlo:    Kúty 3967, 760 01 Zlín 
Zastoupení:   Ing. Jindřich Ešler, předseda představenstva 
Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 854, 
IČO:          469 00 918   
DIČ:        CZ46900918    
Bankovní ústav:   Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, obchodní ředitel  
    Tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
   
    E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ekonomický ředitel 
Tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, výrobní ředitel 
    Tel.:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx stavbyvedoucí 

Tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 (dále jen „Zhotovitel“) 
 



 

 
 

 

2 PŘEDMĚT DODATKU 

 
Mezi smluvními stranami byla dne 21. 12.2022 uzavřena Smlouva o dílo č. 001682 (dále jen „Smlouva“) 
na akci „Krajská nemocnice T. Bati, a.s. Budova 23 – Stavební úpravy 2 operačních sálů s vybudováním 
dospávání v 2. NP COS“ (dále jen „dílo“). Dodatkem č. 1 k této smlouvě ze dne 17. 01. 2023 byla 
provedena formální úprava Položkového rozpočtu.  

 
Předmětem tohoto dodatku č. 2 (dále jen dodatek) je změna rozsahu a ceny díla uvedené v čl. 6.1.1 
Smlouvy o dílo č. 001682. Důvodem jsou změny, které se vyskytly při realizaci díla a jsou podrobně 
popsány v rámci Změnových listů č. 1 – 8, které jsou přílohou tohoto dodatku. Součástí změnových listů 
je i podřazení změn dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo mění článek 6.1. takto:  

 
6.1 Výše ceny za dílo 

6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši: 
 
6.1.1.1 Cena dle smlouvy o dílo celkem         52,962.970,46 Kč 

Změnový list č. 1  - 325.519,45 Kč bez DPH 
Změnový list č. 2    303.668,13 Kč  bez DPH 
Změnový list č. 3    594.883,63 Kč bez DPH 
Změnový list č. 4    348.053,20 Kč bez DPH 

   Změnový list č. 5    494.075,80 Kč bez DPH 
Změnový list č. 6    412.253,60 Kč bez DPH 
Změnový list č. 7  -   13.113,30 Kč bez DPH 
Změnový list č. 8    317.558,00 Kč bez DPH 
     

         Cena celkem dle ZL č. 1 - 8                       2,131.859,61 Kč  

 
     Cena celkem dle dodatku č. 2 bez DPH        55,094.830,07 Kč 
 

 
6.1.1.2 Cena celkem slovy: 

Padesátpětmilionůdevadesátčtyřitisícosmsettřicetkorunčeskýchasedmhaléřů 
 

 

3 PŘEDMĚT DODATKU 

 
Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 
 
Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a v účinnost jeho uveřejněním v registru smluv. 
 
Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům, dodatek si řádně přečetly a s jeho 
obsahem souhlasí, což potvrzují svými podpisy.  
 
Tento dodatek se uzavírá v elektronické podobě a každá ze smluvních stran obdrží její originální 
vyhotovení podepsané elektronickým podpisem obou stran v souladu s příslušnými ustanoveními zák. 
č. 297/2016 Sb.  
 
 
Přílohy Dodatku č. 2 SoD: 
Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 
Příloha č. 2 – Změnový list č. 2 
Příloha č. 3 – Změnový list č. 3 
Příloha č. 4 – Změnový list č. 4 



 

Příloha č. 5 – Změnový list č. 5 
Příloha č. 6 – Změnový list č. 6 
 
Příloha č. 7 – Změnový list č. 7 
Příloha č. 8 – Změnový list č. 8 
 

 
Ve Zlíně dne 29. 8. 2023 el. podpis                          Ve Zlíně, dne 30. 8. 2023 
 
 
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Hrdý Ing. Jindřich Ešler 
předseda představenstva předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
Ing. Martin Déva 
člen představenstva 
 

 


